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  Мц 22, 1–10  JЕezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: „Królestwo
niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc
swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz
inne sługi z poleceniem: «Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę; woły i
tuczne zwierzęta ubite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!». Lecz oni zlekceważyli to i
odeszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni pochwycili jego sługi i
znieważywszy, pozabijali.
   Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto
ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: «Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni
nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproście na ucztę wszystkich, których
spotkacie». Słudzy ci wyszli na drogi i sprowadzili wszystkich, których napotkali: złych i dobrych.
I sala weselna zapełniła się biesiadnikami”.. †    

  Upodobnić się do Boga
    Królewska uczta weselna to obraz przymierza, jakie Bóg zawarł z odkupioną przez Jezusa
ludzkością, zapraszając nas do udziału w radości zbawienia (por. Iz 25, 9) i wspólnocie ze sobą.
Bóg zaprasza wszystkich, dobrych i złych, i wielokrotnie ponawia to zaproszenie, choć często
spotyka się ono z lekceważeniem, a nawet wrogością i agresją. Udzielona bez żadnych
warunków łaska domaga się od nas – zaproszonych – godnej odpowiedzi. 
    „Pan wzywa dobrych i złych nie po to, żeby źli pozostali złymi, lecz żeby zrzucili swe brudne
ubrania, a ubrali się w szaty godowe tzn. w miłosierdzie i dobroć” – pisze Orygenes. Trzeba
więc nam porzucić dawnego człowieka, który ulega zepsuciu na skutek zwodniczych żądz,
odnawiać się duchem w naszym myśleniu i przyoblec człowieka nowego, stworzonego według
Boga, w sprawiedliwości i prawdziwej świętości (por. Ef 4, 22-24).Całe nasze życie powinno
zmierzać do tego, byśmy się upodobnili do Jezusa, Boskiego Oblubieńca. Gdy staniemy przed
Królem twarzą w twarz, wówczas nie będziemy mogli zasłaniać się pięknymi deklaracjami.
Przemawiać będą za nas wyłącznie nasze czyny. 
   
    Panie Jezu Chryste, dopomagaj mi zawsze być podobnym do Ciebie. Spraw, abym
zawsze był miłosierny i dobry. 
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